
Sevilla, 22 de noviembre 2010 BOJA núm. 228 Página núm. 95

 RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2010, de la 
Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se acuerda la 
remisión del expediente administrativo requerido por la 
Sala Contencioso-Administrativo TSJA en Granada, en 
el recurso núm. 2024/10 Sección 1L, y se emplaza a 
terceros interesados.

En fecha 5 de noviembre de 2010 se ha dictado la si-
guiente Resolución de la Dirección General de Personal y De-
sarrollo Profesional del Servicio Andaluz de Salud:

«RESOLUCIÓN DE 5 DE NOVIEMBRE 2010, DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE PERSONAL Y DESARROLLO PROFESIONAL DEL 
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD, POR LA QUE SE ACUERDA LA 
REMISIÓN DEL EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO REQUERIDO 
POR LA SALA CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO T.S.J.A. EN 
GRANADA, EN EL RECURSO NÚM. 2024/2010 SECCIÓN 1L,
INTERPUESTO POR EL SINDICATO DE ENFERMERÍA

SATSE, Y SE EMPLAZA A TERCEROS INTERESADOS

Por la Sala Contencioso-Administrativo TSJA en Gra-
nada se ha efectuado requerimiento para que se aporte el 
expediente administrativo correspondiente al recurso núm. 
2024/10 Sección 1L, interpuesto por el Sindicato de Enfer-
mería SATSE contra la Resolución de 21 de julio de 2010, de 
la Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional del
Servicio Andaluz de Salud, por la que se dispone la publica-
ción de Texto Refundido y Actualizaciones del Pacto de Mesa 
Sectorial de sanidad suscrito entre la AdmInistración Sanitaria 
y las Organizaciones Sindicales.

De conformidad con lo previsto en el art. 48.4 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa, remítase a la Sala copia precedida de un 
índice de los documentos que lo integran.

Emplácese a cuantos aparecen como interesados en di-
cho expediente para que puedan personarse ante el órgano 
jurisdiccional como demandados. Sevilla, a 5 de noviembre de 
2010. El Director General de Personal y Desarrollo Profesional. 
Fdo.: Antonio José Valverde Asencio.»

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por el 
órgano jurisdiccional. 

HE RESUELTO

 Primero. Anunciar la interposición del recurso conten-
cioso-administrativo número 2024/10.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolu-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía para que, de 
conformidad con el artículo 49.1, en el plazo de nueve días los 
interesados puedan comparecer y personarse ante dicha Sala 
en forma legal.

Sevilla, 5 de noviembre de 2010.- El Director General,
Antonio J. Valverde Asencio. 

 CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD
Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2010, de la 
Delegación Provincial de Sevilla, por la que se emplaza 
a terceros interesados en el recurso contencioso-ad-
ministrativo procedimiento abreviado núm. 291/2010 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Uno de Sevilla.

En cumplimiento de lo ordenado por el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo núm. Uno de Sevilla, en relación a 

 CONSEJERÍA DE CULTURA

ORDEN de 19 de julio de 2010, por la que se efectúa 
el nombramiento de los miembros integrantes del Comi-
té Científico del Observatorio Andaluz de la Lectura. 

El Observatorio Andaluz de la Lectura, creado mediante 
el Decreto 28/2007, de 6 de febrero (BOJA núm. 46, de 6 de 
marzo de 2007), es un órgano colegiado de carácter consultivo 
que formula propuestas a la Consejería de Cultura en materias 
relacionadas con la promoción, aprendizaje y fomento de la 
lectura en Andalucía. Para el cumplimiento de sus funciones, 
el Observatorio Andaluz de la Lectura consta de un Consejo 
como órgano de dirección del mismo y de un Comité Científico 
como órgano técnico interdisciplinario, integrado por profesio-
nales expertos y personalidades relevantes en disciplinas rela-
cionadas con el ámbito del libro, la lectura y las bibliotecas.

Según disponen los párrafos 1 y 2 del artículo 5 del men-
cionado Decreto 28/2007, el Comité Científico será el órgano 
técnico del Observatorio Andaluz de la Lectura y estará com-
puesto por diez personas. Las personas integrantes del Co-
mité Científico serán nombradas por la persona titular de la 
Consejería competente en materia de cultura, por un período 
de tres años, a propuesta de la Dirección General competente 
en materia del libro y la lectura, de entre personas expertas y 
personalidades relevantes en las disciplinas relacionadas con 
el libro, la lectura y las bibliotecas.

En virtud de lo expuesto, y a propuesta de la Dirección 
General del Libro, Archivos y Bibliotecas, en ejercicio de las fa-
cultades que me han sido conferidas por el Decreto 28/2007, 
de 6 de febrero, y el Decreto 138/2010, de 13 de abril (BOJA 
núm. 71, de 14 de abril de 2010), por el que se aprueba la 
estructura orgánica de la Consejería de Cultura,

la interposición del recurso contencioso-administrativo proce-
dimiento abreviado núm. 291/2010, Negociado N, presentado 
por doña Dolores Corona Podadera contra la Resolución de 
18 de septiembre de 2008, de la Delegación Provincial para 
la Igualdad y Bienestar Social de Sevilla, por la que se notifica 
la Resolución de Revisión P.I.A., con Prestación Económica de 
Dependencia correspondiente a don José Corona Palomas, y 
a tenor de lo dispuesto en el artículo 49.1 de la Ley reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,

R E S U E L V O

Primero. Ordenar la remisión del expediente administra-
tivo al Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno 
de Sevilla.

Segundo. Publicar la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a cuantos resul-
ten interesados para que puedan comparecer y personarse 
en autos ante el referido Juzgado, en el plazo de nueve días 
siguientes a la publicación de la presente Resolución, me-
diante Abogado y Procurador o solo con Abogado con poder 
al efecto, haciéndoles saber que, de personarse fuera del in-
dicado plazo, se les tendrá por parte, sin que por ello deba 
retrotraerse ni interrumpirse el curso del procedimiento, y si 
no se personaren oportunamente, continuará el procedimiento 
por sus trámites, sin que haya lugar a practicarles notificación 
de clase alguna.

Sevilla, 5 de noviembre de 2010.- El Delegado (Dto. 
21/1985, de 5.2), el Secretario General, Esteban Mellado 
Parreño. 



Página núm. 96 BOJA núm. 228 Sevilla, 22 de noviembre 2010

D I S P O N G O

Único. Nombrar como miembros del Comité Científico del 
Observatorio Andaluz de la Lectura, por un período de tres 
años, a las siguientes personas:

Don José Antonio Marina Torres, Presidente del Comité Científico.
Don Antonio A. Gómez Yebra, vocal.
Doña Dolores González Gil, vocal.
Doña Elena Jiménez Pérez, vocal.

Doña Felisa López Aguilera, vocal.
Doña Natalia Fernández Durán, vocal.
Don Jesús Rodríguez Vigorra, vocal.
Don Hilario Hernández Sánchez, vocal.
Don Javier Celaya Barturem, vocal.
Don José García Guerrero, vocal.

Sevilla, 19 de julio de 2010

PAULINO PLATA CÁNOVAS
Consejero de Cultura 


